
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 25 
2023 m. birželio 19–25 d. 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Homo Deus : glausta rytojaus istorija : [garsinė knyga] / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-564-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Ar tikrai esu nevykėlė? : knyga apie narcizes motinas ir kaip padėti jų aukoms / Karyl McBride ; [vertė Diana 

Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-493-051-5 
 
Atomo sąmonė / Alice A. Bailey ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Mykolas. – Vilnius : Satwa, 2023. – 136 p.. – 

ISBN 978-609-416-062-2 
 
Kitas kalnas : kelias į moralesnį ir sėkmingesnį gyvenimą / David Brooks ; [vertė Saulius Juozapavičius]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 480 p.. – ISBN 978-609-493-050-8 
 
Mieloji Dolė : apie meilę, gyvenimą ir draugystę : [elektroninis išteklius] / Dolly Alderton ; iš anglų kalbos vertė 

Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-223-9 
 
Nematomas pasaulis / Audrius Empatas. – Mažeikiai : Skanios knygos, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8331-01-1 
 
Savivertės ugdymas : kodėl taip sunku įvertinti save? / Elena Risberg ; [vertė Monika Kazlauskė]. – Klaipėda : 

Liūtai ne avys, 2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-493-049-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kodėl budizmas yra pagrįstas : [neuromokslai, šiuolaikinė psichologija ir meditacija] : [garsinė knyga] / Robert 

Wright ; iš anglų kalbos vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-568-5 
 
Laikų pradžios ir pabaigos vizijos ir kiti apreiškimai / Šv. Hildegarda Bingenietė ; [iš lenkų kalbos vertė Vaiva 

Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 152 p.. – ISBN 978-9955-29-498-6 
 
Nematoma kova / Nikodemas Agiorietis ; [iš sen. graikų kalbos vertė šv. Teofanas Atsiskyrėlis] ; [iš rusų kalbos 

vertė Jūratė Sabaliauskienė]. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 336 p.. – ISBN 978-
609-8167-87-0 

 
Visa graži : lectio divina su Marija / Krzysztof Wons ; [iš lenkų kalbos vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-9955-29-499-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Išskirtys = Outliers : sėkmės istorija / Malcolm Gladwell ; vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – ISBN 

978-609-437-455-5 
 
Juodoji gulbė : itin netikėtų reiškinių poveikis / Nassim Nicholas Taleb ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – 

Vilnius : Eugrimas, 2023. – ISBN 978-609-437-456-2 
 
Sumaištis : kaip šalys išgyvena krizes : [garsinė knyga] / Jared Diamond ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grena. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-578-4 



 

2 
 

 
POLITIKA 

 
Žudikas Kremliuje : kaip Vladimiras Putinas kūrė savo teroro karalystę / John Sweeney ; iš anglų kalbos vertė 

Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : Briedis, 2023. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-060-6 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Pokalbis su dukra apie ekonomiką : trumpa kapitalizmo istorija : [garsinė knyga] / Yanis Varoufakis ; iš anglų 

kalbos vertė Rasa Stašytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-579-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Administracinių nusižengimų kodeksas : papildytas leidimas 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 

ISBN 978-609-437-459-3 
 
Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas : papildytas leidimas 2023 m. rugsėjo 1 d. / Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – ISBN 978-609-437-458-6 
 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas : papildytas leidimas 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 

ISBN 978-609-437-457-9 
 
Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : papildytas leidimas 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 

ISBN 978-609-437-460-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Fakultetinės chirurgijos akademiniai istorijos žingsniai Kaune : 100 metų universitetui Kaune / sudarytojas 

Žilvinas Saladžinskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-725-6 
 
Fakultetinės chirurgijos akademiniai istorijos žingsniai Kaune : 100 metų universitetui Kaune : [elektroninis 

išteklius] / sudarytojas Žilvinas Saladžinskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-726-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika visiems : 5 klasė. – Vilnius : TEV, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-317-0 
 
Mečislovas Mariūnas – mechanikos mokslo švyturys / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2023. – 104 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0241-0 
 
Paslaptingas medžių gyvenimas : ką jie jaučia, kaip bendrauja – neregimo pasaulio atradimai : [garsinė knyga] / 

Peter Wohlleben ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-
609-427-560-9 

 
Trumpi atsakymai į sudėtingus klausimus : [garsinė knyga] / Stephen Hawking ; [iš anglų kalbos vertė Emilija 

Ferdmanaitė]. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-569-2 
 
XVIth International Conference of the Lithuanian Biochemical Society „Biochemistry Targeting Deseases" : the 

programme and abstract book. – Vilnius : Lietuvos biochemikų draugija, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96030-3-2 
 

MEDICINA 
 
Biohakingas / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 112 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-484-654-0 
 



 

3 
 

Biohakingas : [elektroninis išteklius] / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-655-7 

 
Diabetas : [elektroninis išteklius] / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 

1 epub failas. – ISBN 978-609-484-652-6 
 
Gyvenimo trukmė : kodėl senstame ir kodėl tai neprivaloma : [garsinė knyga] / David A. Sinclair kartu su 

Matthew D. La Plante ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas ; iliustracijų autorė Catherine L. Delphia. – Vilnius : 
Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-589-0 

 
Radikali remisija : pasveikti, kai nėra jokių galimybių / Kelly A. Turner ; iš anglų kalbos vertė Gerda Grinkevičiūtė. 

– Vilnius : Endobiogenikos institutas, 2023. – 327 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96252-2-5 
 
Save keičiančios smegenys : pasakojimai apie naujausias smegenų srities mokslų pergales : [garsinė knyga] / 

Norman Doidge ; iš anglų kalbos vertė Milda Morkytė ; lietuviškojo leidimo pratarmės autorius ir mokslinis redaktorius 
Albinas Bagdonas. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-566-1 

 
Smegenų gebėjimas gyti : smegenų plastiškumas, nepaprasti atradimai ir pasveikimo istorijos : [garsinė knyga] / 

Norman Doidge ; iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė ; mokslinis redaktorius ir lietuviškojo leidimo baigiamojo žodžio 
autorius Albinas Bagdonas. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-570-8 

 
Žarnyno žavumynai : viskas apie menkai vertinamą organą : [garsinė knyga] / Giulia Enders ; iš vokiečių kalbos 

vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-562-3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Slaptoji močiutės konservavimo knyga / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-657-1 
 
Tvarkos maniakės išpažintis : namų tvarkos ir organizavimo vadovėlis, būtinas visuose namuose / Giedrė 

Bagdonienė. – Mažeikiai : Skanios knygos, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8331-00-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Kaip kūrėme kapitalizmą : tikra Lietuvos verslininko 1980–2000 m. istorija : [garsinė knyga] / Arvydas Stašaitis ; 

parengė Darius Pocevičius. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-586-9 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
Stogai : statybų vadovas : [mokomoji-praktinė knyga] / Saulius Šalna, Rytis Skaudžius. – 2-asis papildytas leid.. – 

Vilnius : Super namai, 2023. – 470 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-12-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Eiti kiaurai sienas : [menininkės atsiminimai] : [garsinė knyga] / Marina Abramović ir James Kaplan ; iš anglų 

kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-563-0 
 
Frida : Fridos Kahlo biografija : [garsinė knyga] / Hayden Herrera ; [iš anglų kalbos vertė Goda Sodeikaitė]. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-576-0 
 
Ginc ir išminties pedalas, arba Kaip mokytis groti lengvai ir išradingai / Gintautas Gascevičius. – Vilnius : L. 

Leščinskas, 2023. – ISBN 978-609-8322-05-7 
 
Guys and blue flowers = Vaikinai ir mėlynos gėlės : [fotoalbumas] / Gerda Paliušytė. – Kaunas : 6Chairs Books, 

2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8332-00-1 
 



 

4 
 

Lietuvos miestų ir miestelių atstatymas 1918–1925 m. : mokslo monografija / Brigita Tranavičiūtė, Vaidas 
Petrulis, Arvydas Pakštalis, Paulius Tautvydas Laurinaitis. – Kaunas : Technologija, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-02-1833-4 

 
Lietuvos miestų ir miestelių atstatymas 1918–1925 m. : mokslo monografija : [elektroninis išteklius] / Brigita 

Tranavičiūtė, Vaidas Petrulis, Arvydas Pakštalis, Paulius Tautvydas Laurinaitis. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf 
failas (384 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1832-7 

 
Lvivas sveikina Vilnių = Greetings to Vilnius from Lviv = Львів вітає Вільнюс : Europos tapybos šedevrai iš Lvivo 

nacionalinės Boryso Voznyckio dailės galerijos / sudarė Vydas Dolinskas, Daiva Mitrulevičiūtė, Ignas Račickas, Marijus 
Uzorka. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 248 p. : iliustr.. – 
(Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai, ISSN 2351-7115 ; t. 34). – ISBN 978-609-8061-83-3 

 
Rokenrolo paslaptys ir tragedijos / Michele Primi ; vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-

494-059-0 
 
Taujėnų krašto kryžiai : Nijolės Krikštaponienės fotografijos, 2022 metai / sudarė Nijolė Krikštaponienė, Gražina 

Žukauskienė. – Taujėnai : Taujėnų miestelio bendruomenė, 2023. – 101 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96394-0-6 
 
VDA bakalaurai : baigiamųjų darbų paroda, 2023 / sudarė Rasa Janulevičiūtė. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2023. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-384-5 
 
VDA bakalaurai : baigiamųjų darbų paroda, 2023 : [elektroninis išteklius] / sudarė Rasa Janulevičiūtė. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2023. – 1 pdf failas (264 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-447-385-2 
 
Žygimanto Augusto gobelenai Vilniuje = The tapestries of Sigismund Augustus in Vilnius / sudarė Magdalena 

Piwocka, Marijus Uzorka, Vydas Dolinskas, Živilė Mikailienė. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 280 p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai, ISSN 
2351-7115 ; t. 35). – ISBN 978-609-8061-82-6 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
27 Toby Obedo mirtys : vietinių tautų vaikų išgyvenimai Kanados internatinėse mokyklose : [garsinė knyga] / 

Joanna Gierak-Onoszko ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-561-6 
 
Aklumas : romanas : [garsinė knyga] / José Saramago ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius ; vertimą 

atnaujino Lina Černiauskaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-571-5 
 
Apgaulingos sužadėtuvės : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 352 p.. – Ciklo „Damos iš Žibintų gatvės“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0914-8 
 
Atpirkimo ožys : romanas / Daphne du Maurier ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-03-0915-5 
 
Atskaitos taškas : romanas / Jørn Lier Horst, Thomas Enger ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – Vilnius 

: „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 464 p.. – ISBN 978-609-479-754-5 
 
Baimės kriokliai : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2023. – 348 p.. – ISBN 978-609-487-385-0 
 
Baimės kriokliai : trileris : [elektroninis išteklius] / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-386-7 
 
Barono garbanos : eilėraščiai, esė, mintys / Lina Kubiliūtė-Urbonienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2023. – 104 

p.. – ISBN 978-609-8171-89-1 
 



 

5 
 

Čempionų pusryčiai : [romanas] : [garsinė knyga] / Kurt Vonnegut ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis ; 
[iliustruota Kurto Vonneguto piešiniais]. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-580-7 

 
Dienos Paryžiuje ir Londone : romanas : [garsinė knyga] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. 

– Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-581-4 
 
Egzekucijos užrašai : romanas / Danya Kukafka ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 376 p.. – ISBN 978-609-480-377-2 
 
Esu aptrupėjusios sienos : eilėraščiai : [garsinė knyga] / Aušra Kaziliūnaitė ; [fotografijos Laimos Stasiulionytės]. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-575-3 
 
Internatas : romanas : [garsinė knyga] / Serhij Žadan ; iš ukrainiečių kalbos vertė Vytas Dekšnys ; skaitovas 

Virgilijus Kubilius ; garso operatorius Nijolė Raudeliūnienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-584-5 
 
Iškrypę melai : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-224-6 
 
Jokio kontakto : eilėraščiai / Patricija Gudeikaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-591-3 
 
Kaimynas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-225-3 
 
Kapas jūroje : romanas : [elektroninis išteklius] / Aslak Nore ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-656-4 
 
Kudos : romanas / Rachel Cusk ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 978-

609-466-767-1 
 
Malerwegeriai : mislios, šposai, pramanai. – Rokiškis : A. Šablinskas, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-08-0240-3 
 
Malonumas rašyti : kaip rašyti lengvai ir įdomiai / Sandra Romienė. – Vilnius : L. Leščinskas, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-8322-06-4 
 
Mano širdis tave girdi : eilėraščiai / Dalia Katz. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 76 p.. – ISBN 978-609-489-430-5 
 
Mirties pabaiga : [romanas] : [romanų „Trijų kūnų problema“ ir „Tamsus miškas“ tęsinys] : [elektroninis 

išteklius] / Liu Cixin ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-427-559-3 

 
Moterys : [romanas] : [garsinė knyga] / Charles Bukowski ; [iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė]. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-583-8 
 
Namų židinys : romanas / Kamila Shamsie ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2023. – 258 p.. – ISBN 978-609-444-518-7 
 
Obuolukai : eilėraščiai / Rimutė Adžigauskaitė-Griškevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 128 p.. – ISBN 978-609-

489-431-2 
 
Paliktoji : [detektyvė Lotė Parker] : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Patricia Gibney ; iš anglų 

kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-221-5 
 
Paštas : [romanas] : [garsinė knyga] / Charles Bukowski ; [iš anglų kalbos vertė Marius Burokas]. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-577-7 
 
Paženklinti amžiams : detektyvinis trileris / Emelie Schepp ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2023. – 390 p.. – ISBN 978-609-487-383-6 



 

6 
 

 
Paženklinti amžiams : detektyvinis trileris : [elektroninis išteklius] / Emelie Schepp ; iš švedų kalbos vertė Mantas 

Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-384-3 
 
Sicilijos liūtai : romanas / Stefania Auci ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. 

– 528 p.. – „Florijų šeimos sagos“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-479-753-8 
 
Skerdykla Nr. 5 : [romanas] : [garsinė knyga] / Kurt Vonnegut ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis ; [iliustruota 

Kurto Vonneguto piešiniais]. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-572-2 
 
Suvokimo durys ; Dangus ir pragaras : [esė] : [garsinė knyga] / Aldous Huxley ; su J.G. Ballardo įvadu ; iš anglų 

kalbos vertė Irena Jomantienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-573-9 
 
Šaltu krauju : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Robert Bryndza ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 1 epub failas. – Ciklo „Detektyvė Erika Foster“ knyga. – ISBN 978-609-490-219-2 
 
Šimtas metų ir šimtas gyvenimų : [prisiminimai] / Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 112 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-431-146-8 
 
Šiogūnas : [epinė istorija apie viduramžišką Japoniją] : romanas : [elektroninis išteklius] / James Clavell ; iš anglų 

kalbos vertė Vlada Baubonienė, Elena Romanova. – Vilnius : Aukso pieva, 2023. – ISBN 978-609-8105-75-9 
Kn. 1. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-76-6 
Kn. 2. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-77-3 
 
Tai, kas niekada nesibaigia : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Lucy Score ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-222-2 
 
Taipanas : [epinė istorija apie Honkongo įkūrimą] : romanas : [elektroninis išteklius] / James Clavell ; iš anglų 

kalbos vertė Aušra Urbanavičiūtė. – Vilnius : Aukso pieva, 2023-    . – ISBN 978-609-8105-73-5 
Kn. 1. – 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-8105-74-2 
 
Tobula mirtis : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. 

– Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-220-8 
 
Trys aukštai : romanas / Eshkol Nevo ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 258 p.. – 

ISBN 978-609-444-517-0 
 
Visi mūsų vakar : romanas / Natalia Ginzburg ; iš italų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 

– ISBN 978-609-466-766-4 
 
XXI a. Kudirka : [poezija] : [garsinė knyga] / Žygimantas Kudirka. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-

427-574-6 
 
Žmogus aukštoje pilyje : [mokslinės fantastikos romanas] : [garsinė knyga] / Philip K. Dick ; iš anglų kalbos vertė 

Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-585-2 
 
Žmogus laiko tėkmėje : poezija, proza / Gema Povilaikaitė-Pangonienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 196 p.. – 

ISBN 978-609-489-432-9 
 
Перлы Эльтанара / Aleksandr Levičev. – Vilnius : A. Levičev, 2023. – ISBN 978-609-08-0242-7 
 
Сибирь глазами ребенка : [elektroninis išteklius] / Aldona Urbonienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf 

failas. – ISBN 978-609-454-724-9 
 

 
 
 



 

7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Apie angelą sargą vaikams / Bruno Ferrero ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 

leidiniai, 2023. – 40 p.. – ISBN 978-9955-29-500-6 
 
Aukit, ąžuolėliai! – oškit ąžuolais… : eilėraščiai: mažiesiems skaitytojams… taip pat vyresniems – kartu 

skubantiems bičiulystės takais / Vilius Baltrėnas ; [piešė Augustė Sukackaitė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 92 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-420-785-3 

 
Delčia kaip aukso valtis / Juhani Püttsepp ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė ; iliustravo Gundega 

Muzikante. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-24-0 
 
Drakonai Griūvančioje Pilyje / Terry Pratchett ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5629-2 
 
Heartstopper / Alice Oseman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2022]-    . 
Kn. 2. – 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-755-2 
 
Išskirtinis spindesys : tai, kad esi kitoks, nereiškia, kad tavo balsas nesvarbus / Elle McNicoll ; iš anglų kalbos 

vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5627-8 
 
Kartą nutikusios istorijos / Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka ; iliustravo Alksniupių pagrindinės 

mokyklos dailės būrelio mokiniai. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-603-8 
 
Kas yra mokykla? / Luca Tortolini ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-893-8 
 
Kiaulės irgi gali skraidyti! / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

144 p. : iliustr.. – Ciklo „Didžiojo klano ūkis“ knyga. – ISBN 978-609-01-5625-4 
 
Paula piešia geriausią draugę : [romanas] / Sara Shepard ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5628-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Enchantimals : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0854-1 
 
Gyvūnų labirintai : daugybė šaunių galvosūkių-labirintų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Lauren Ellis]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-753-6 
 
Kas čia toks? : [žaislinė knygelė su judančiais elementais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín Šplíchal]. 

– Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-032-2 
 
Kas trobelėje gyvena? : [žaislinė knygelė su judančiais elementais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín 

Šplíchal]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-031-5 
 
Mano pirmoji princesė : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sarah 

Lawrence]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-752-9 
 
Mano pirmoji undinėlė : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sarah 

Lawrence]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-751-2 
 
Minė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0855-8 
 
Pas ūkininką : mano margas lipdukų pasaulis / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Iris 

Spiesmacher ir Manuela Berti]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p., [5] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-750-5 



 

8 
 

 
Princesių labirintai : daugybė šaunių galvosūkių-labirintų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Lauren Ellis]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-754-3 
 
Profesijos : mano margas lipdukų pasaulis / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Joseph 

Wilkins]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p., [5] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-749-9 
 
Trys kačiukai : [žaislinė knygelė su judančiais elementais] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Antonín Šplíchal]. 

– Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-030-8 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Melno taikos siena nuo Baltijos iki Nemuno: ženklai, lokalizacija ir archeologiniai tyrimai : [elektroninis išteklius] 

/ VšĮ „ Archeologijos centras“ ; [sudarytojai Linas Tamulynas, Algirdas Skrupskelis] ; [tekstų autoriai Linas Tamulynas, 
Algirdas Skrupskelis, Vincentas Gubinas]. – Klaipėda : Archeologijos centro leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-
609-96393-0-7 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Kalviai gyvi nuo Mindaugo laikų : [albumas] / sudarė Stasė Gruoblienė, Elvyra Tumienė, Lina Matiukaitė. – Utena 

: Utenos Indra, 2023. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-640-1 
 

GEOGRAFIJA 
 
Žemė : geografijos vadovėlis 7 klasei / Lina Barauskienė, Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė ... [et al.]. – Vilnius : 

Briedis, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 120 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-061-3 
 

ISTORIJA 
 
1941 m. birželio 22–28 d. sukilimo ženklai ir vietos Kaune / Jonas Lukšė, Aleksandras Vitkus, Antanas Zinkevičius. 

– Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2023. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-577-83-6 
 
21 pamoka XXI amžiui : [garsinė knyga] / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-567-8 
 
Aušvicas : naciai ir „Galutinis sprendimas“ : [garsinė knyga] / Laurence Rees ; [iš anglų kalbos vertė Matas 

Geležauskas] ; diktorius ir garso operatorius Audrius Čaikauskas. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-
582-1 

 
Dingęs nacių auksas, arba Feldmaršalo paslaptis : [sensacinga didžiausios pasaulyje vagystės istorija] : 

[elektroninis išteklius] / Marcus Wallén ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-653-3 

 
Droga : podręcznik historii dla klasy 5 / Ignas Kapleris, Rimvydas Laužikas, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius. 

– Vilnius : Briedis, 2023-    . 
Cz. 1. – 2023. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-062-0 
 
Dviese. Sofija Smetonienė ir Jadvyga Tūbelienė : modernybės vėjai ir lietuvių inteligentija / Ingrida 

Jakubavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 464 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-5626-1 
 
Ginklai, mikrobai ir plienas : visuomenių likimai : [garsinė knyga] / Jared Diamond ; iš anglų kalbos vertė 

Vytautas Grenda. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-590-6 
 
Sapiens : glausta žmonijos istorija : [garsinė knyga] / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-565-4 
 



 

9 
 

Supervalstybė grįžta : pasaulio istorija pagal Kiniją : [garsinė knyga] / Michael Schuman ; iš anglų kalbos vertė 
Vytautas Grenda. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-587-6 

 
NATOS 

 
Lengvos pjesės klarnetui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 48 p.. – ISMN 979-0-806000-51-9 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

